

## *Møte med Behandlingsreiser 12.03.24 på Galleriet i Oslo*

*Marit Berg Eldegard og Oddrunn Dahlheim møtte for LFPS og Thomas M Henriksen, Linda Voll og Yndis Strumse møtte fra Behandlingsreiser.*

*Tema som ble tatt opp var:*

- 1. Fortsatt behandlingsreiser for polio på Vintersol*
- 2. Tildeling av penger på Statsbudsjettet*
- 3. Søknadsmassen*
- 4. Antall rullestolbrukere/personer med behov for assistanse*
- 5. Kriterier for utvelgelse av personer som får tur*
- 6. Planer fremover*

*Det ble opplyst at det er inngått ny avtale med Vintersol som går ut 2027. Det gjelder pasienter med post-polio, reumatikere og psoriasis.*

*Det var tildelt 116 000000 kroner i år, litt mere enn i fjor. Men fordi prisene har gått opp både på flyreiser, opphold og administrasjon, har det blitt litt reduksjon på antallet pasienter som sendes. Reduksjonen gjelder ikke for antallet poliopasienter som sendes.*

Ca 5% av de som søker får avslag. Dette er av medisinske årsaker, så som hjerteproblemer, lungesykdom eller hvis typen trening de kan få ikke passer for vedkommende.

Søknadsmassen for post-polio har vært relativt stabil, ca 200 søkere for 2024. Det sendes 4 grupper med 30 personer i hver gruppe. Det kan sendes 15 personer med behov for assistanse i hver gruppe, 5 av disse kan være rullestolbrukere (el-stoler). Det er opp til flyselskapene å bestemme antallet rullestoler de tar med, Behandlingsreiser har ikke noe påvirkning på dette. Dersom man kan reise med manuell rullestol, kan det være en mulighet for å ta med flere rullestoler. Det er mulighet for å leie el-scooter på Vintersol.

Når det gjelder behov for assistanse på flyplass er det viktig at man er ærlig når man fyller ut søknaden. Dersom man har behov for assistanse på flyplassen, **MÅ** dette påføres søknaden til Behandlingsreiser. Det har ført til kaos på flyplassen i Tenerife fordi det bestilles assistanse for det antallet Vintersol har fått oppgitt fra Behandlingsreiser (dvs 15 stk) Det er søknaden med legeerklæring som legges til grunn for utvelgelse av kandidater. Epikrise fra lege/sykehus bør legges ved dersom det er endringer i helsetilstand fra forrige opphold. Behandlingsreiser ønsker ikke egne

skrevne vedlegg til søknaden, da dette har minimal betydning.

Når det gjelder overnatting på Gardermoen på reisen, er det frivillig hvilket hotell man velger. Refusjon fra pasientreiser er den samme også om man velger et annet hotell enn det Ving har avtale med.

Om tilbudet fra Behandlingsreiser vil bestå fremover avhenger av bevilgninger på Statsbudsjettet.

Marit Berg Eldegard  
Skogsholmen Dahlheim  
Leder LFPS  
Sekretær

Oddrunn